
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:39 horas do dia 26/02/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/9B06-B8EA-E3F0-2F30-308F ou utilize o código QR.

 SEGUNDA•FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 2024 • ANO XIII | N º 2312

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO • BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

IRECÊ • BAHIA ACESSE: WWW.IRECE.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Praça Teotônio
Marques Dourado
Filho, n° 1 - Centro

74 3641-3116 Segunda a Sexta-feira,
das 07:30 às 13:30h.

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:39 horas do dia 26/02/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/9B06-B8EA-E3F0-2F30-308F ou utilize o código QR.

2
IRECÊ • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SEGUNDA•FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 2024
ANO XIII | N º 2312

  

RESUMO

PORTARIAS

PORTARIA  Nº:02/2024.  "DISPÕE  SOBRE  A  CONCESSÃO  DE  AMPLIAÇÃO  DE  JORNADA,  EM  REGIME
DIFERENCIADO DE TRABALHO - RDT, EM FAVOR DE SERVIDORES DO MAGISTÉRIO EM CONFORMIDADE
COM AS LEIS Nº 1292/23 E 1293/23 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

LICITAÇÕES

RECEBIMENTO DE RECURSO
AVISO DE RECEBIMENTO DE RECURSO ADMINISTRATIVO CP Nº. 001.2024



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:39 horas do dia 26/02/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/9B06-B8EA-E3F0-2F30-308F ou utilize o código QR.

3
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 2024 • ANO XIII | N º 2312 PORTARIAS

   

 ESTADO DA BAHIA   

                      PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
                      
 
 
 

 

PORTARIA Nº 02/2024 
 

“Dispõe sobre a concessão de ampliação de 

jornada, em Regime Diferenciado de 

Trabalho – RDT, em favor de servidores do 

magistério em conformidade com as leis Nº 

1292/23 e 1293/23 e dá outras 

providências”. 

   

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, 

de acordo com o previsto na Lei Orgânica local e na Lei Municipal nº. 1.292/2023, e 

considerando o interesse público envolvido, 

 

RESOLVE:  

Art. 1º. Conceder em favor dos Professores e Coordenadores Pedagógicos integrantes 

da Carreira do Magistério Público Municipal, a ampliação da jornada de trabalho de 20 

(vinte) horas semanais para 40 (quarenta) horas semanais, em Regime Diferenciado de 

Trabalho – RDT, de acordo com o Art. 79, parágrafos 3º, 4º, 5º e 6º do Plano de 

Carreira da Lei Nº 1292/23 e Art. 37 do Estatuto do Magistério, Lei Nº 1293/23, 

conforme segue: 

I – Anexo I – Educação Infantil e Ensino Fundamental - Anos Iniciais; 

II – Anexo II – Língua Portuguesa; 

III – Anexo III – Arte; 

IV – Anexo IV – Filosofia; 

V – Anexo V – Inglês; 

VI – Anexo VI – Educação Física; 

VII – Anexo VII – Coordenação Pedagógica. 

 

Art. 2º. Quando inexistir disponibilidade financeira e contábil, a Secretaria Municipal 

de Educação concederá ao requerente, habilitado para a alteração da jornada de 

trabalho, o Regime Diferenciado de Trabalho – RDT, provisoriamente, assegurando-lhe 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:39 horas do dia 26/02/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/9B06-B8EA-E3F0-2F30-308F ou utilize o código QR.

4
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 2024 • ANO XIII | N º 2312 PORTARIAS

   

 ESTADO DA BAHIA   

                      PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
                      
 
 
 

 

os direitos e vantagens inerentes à nova situação, garantindo a este a preferência para a 

respectiva alteração. 

 

Art. 3º. O vencimento base do Regime Diferenciado de Trabalho – RDT será de acordo 

com o respectivo nível em que o servidor está posicionado, correspondente à Classe A 

da estrutura da carreira. 

 

Art. 4º. O servidor submetido ao RDT não fará jus a nenhuma gratificação de natureza 

permanente, incidente sobre a respectiva jornada, exceto a de gratificação de regência 

de classe, quando este estiver em atividades de docência ou da gratificação de suporte 

técnico-pedagógico direto à docência, nos casos em que desenvolve atividades de 

coordenação pedagógica no âmbito escolar. 

 

Art. 5º. As gratificações de que trata o parágrafo anterior deste artigo incidirá sobre o 

vencimento base correspondente ao RDT. 

 

Art. 6º. A carga horária efetivamente prestada e resultante do Regime Diferenciado de 

Trabalho a que se refere este artigo será remunerada nos períodos de férias e recessos 

escolares, se o servidor as tiver exercido pelo menos a 30 (trinta) dias contínuos ou não, 

à razão de 1/12 avos do valor percebido. 

 

Art. 7º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando as 

disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

Irecê/BA, 22 de fevereiro de 2024. 

 

Agnaldo Alves de Freitas 
                                        Secretário Municipal de Educação 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:39 horas do dia 26/02/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/9B06-B8EA-E3F0-2F30-308F ou utilize o código QR.

5
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 2024 • ANO XIII | N º 2312 PORTARIAS

   

 ESTADO DA BAHIA   

                      PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
                      
 
 
 

 

 

ANEXO I 

EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL - ANOS INICIAIS 

 

ORDEM 
APROV. 

 NÍVEL CLASSE ADMISSÃO 

 Vaga concorrente 
conforme formação / 

titulação 

PROFESSOR (A) 

 

1 2 E 20/08/2001 
Educação Infantil e 

Ensino Fundamental - 
Anos Iniciais 

GARDÊNIA NUNES DE FREITAS 
 

2 2 D 01/07/2004 

Educação Infantil e 

Ensino Fundamental - 

Anos Iniciais 
GICÉLIA BATISTA NUNES 

 

 

 

3 2 F 02/01/1998 

Educação Infantil e 

Ensino Fundamental - 

Anos Iniciais 
CONCEIÇÃO VALÉRIA LOPES SANTOS 

 

4 2 E 20/03/2001 

Educação Infantil e 

Ensino Fundamental - 

Anos Iniciais 
LUCIEIDE MENEZES LOPES 

 

5 2 D 01/07/2004 

Educação Infantil e 

Ensino Fundamental - 

Anos Iniciais 
MARILEIDE MARTINS LIMA 

 

6 2 D 01/07/2004 

Educação Infantil e 

Ensino Fundamental - 

Anos Iniciais 
JOSIELMA SILVA PIRES 

 

 

7 2 E 20/03/2001 

Educação Infantil e 

Ensino Fundamental - 

Anos Iniciais 
ODALEIA SENA DOURADO 

 

 

8 1 E 20/03/2001 

Educação Infantil e 

Ensino Fundamental - 

Anos Iniciais 
MARIA CRISTINA RIBEIRO DE SOUSA 

 

9 2 D 01/04/2005 

Educação Infantil e 

Ensino Fundamental - 

Anos Iniciais 
DENISE YÊNI BORGES SOARES 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:39 horas do dia 26/02/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/9B06-B8EA-E3F0-2F30-308F ou utilize o código QR.

6
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 2024 • ANO XIII | N º 2312 PORTARIAS

   

 ESTADO DA BAHIA   

                      PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
                      
 
 
 

 

10 1 F 02/01/1998 

Educação Infantil e 

Ensino Fundamental - 

Anos Iniciais 
LUCIANA SOUZA SILVA DOURADO 

 

11 1 E 20/08/2001 

Educação Infantil e 

Ensino Fundamental - 

Anos Iniciais 
SAMAI DE AZEVEDO PEREIRA 

 

 

12 2 E 20/03/2001 

Educação Infantil e 

Ensino Fundamental - 

Anos Iniciais 
POLIANA CARDOSO BEZERRA 

 

 

13 2 F 10/04/1998 

Educação Infantil e 

Ensino Fundamental - 

Anos Iniciais 
NEUMA DA CONCEIÇÃO 

 

14 2 D 01/07/2004 

Educação Infantil e 

Ensino Fundamental - 

Anos Iniciais 
MACICLEIDE DA SILVA PIRES 

 

 

15 2 D 01/04/2005 

Educação Infantil e 

Ensino Fundamental - 

Anos Iniciais 
JUCÉLIA FERREIRA ALECRIM 

 

16 2 D 01/04/2005 

Educação Infantil e 

Ensino Fundamental - 

Anos Iniciais 
LICIA CARMEN ALVES DE ANDRADE 

 

17 2 D 01/04/2005 

Educação Infantil e 

Ensino Fundamental - 

Anos Iniciais 
WILZILEIDE RODRIGUES DE QUEIROZ 

 

 

18 2 C 29/08/2011 

Educação Infantil e 

Ensino Fundamental - 

Anos Iniciais 
JUCÉLIA VIEIRA NUNES FERNANDES 

 

19 2 D 01/04/2005 

Educação Infantil e 

Ensino Fundamental - 

Anos Iniciais 
CLÁUDIA NEIDE SANTOS OLIVEIRA 

 

20 1 D 20/03/2001 

Educação Infantil e 

Ensino Fundamental - 

Anos Iniciais 
MARIA DO SOCORRO SEMENTE DA 

COSTA 

 

 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:39 horas do dia 26/02/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/9B06-B8EA-E3F0-2F30-308F ou utilize o código QR.

7
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 2024 • ANO XIII | N º 2312 PORTARIAS

   

 ESTADO DA BAHIA   

                      PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
                      
 
 
 

 

21 2 D 20/03/2001 

Educação Infantil e 

Ensino Fundamental - 

Anos Iniciais 
ÉRICA MOITINHO DOURADO SANTOS 

 

22 2 C 29/08/2011 

Educação Infantil e 

Ensino Fundamental - 

Anos Iniciais 
VANDERLEIA VICENTE DA SILVA VIDAL 

 

23 2 C 01/09/2012 

Educação Infantil e 

Ensino Fundamental - 

Anos Iniciais 
NEIDE DE SOUZA CABRAL 

 

 

24 2 E 22/07/2002 

Educação Infantil e 

Ensino Fundamental - 

Anos Iniciais 
SARA SOUZA LIMA 

 

25 3 C 29/08/2011 

Educação Infantil e 

Ensino Fundamental - 

Anos Iniciais 
FERNANDA RODRIGUES MARQUES 

 

26 1 C 29/08/2011 

Educação Infantil e 

Ensino Fundamental - 

Anos Iniciais 
POLLYANA RODRIGUES BARRETO 

 

27 2 C 29/08/2011 

Educação Infantil e 

Ensino Fundamental - 

Anos Iniciais 

DEBORAH RODRIGUES BARRETO 
PIMENTEL  

28 2 C 29/08/2011 

Educação Infantil e 

Ensino Fundamental - 

Anos Iniciais SIRLEI DA SILVA PRIMO 

 

 

 

 
 

29 1 D 01/04/2005 

Educação Infantil e 

Ensino Fundamental - 

Anos Iniciais 
SIRLEIDE ARAÚJO MOREIRA SANTOS 

 

30 2 C 29/08/2011 

Educação Infantil e 

Ensino Fundamental - 

Anos Iniciais 
TAISE PAULA NUNES DOS SANTOS 

MOITINHO 

 

 

 

 

 

 

31 2 D 01/04/2005 
Educação Infantil e 

Ensino Fundamental - MAURINA PEREIRA DOS SANTOS  

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:39 horas do dia 26/02/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/9B06-B8EA-E3F0-2F30-308F ou utilize o código QR.

8
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 2024 • ANO XIII | N º 2312 PORTARIAS

   

 ESTADO DA BAHIA   

                      PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
                      
 
 
 

 

Anos Iniciais 
 

 
 

32 3 C 29/08/2011 

Educação Infantil e 

Ensino Fundamental - 

Anos Iniciais 
JOSEVÂNIA CONCEIÇÃO TEIXEIRA 

 

33 1 C 29/08/2011 

Educação Infantil e 

Ensino Fundamental - 

Anos Iniciais 
NEIDE ALVES BARRETO 

 

34 2 C 01/02/2012 

Educação Infantil e 

Ensino Fundamental - 

Anos Iniciais 
TALITA MARTINS DE SOUSA 

 

35 1 D 01/07/2004 

Educação Infantil e 

Ensino Fundamental - 

Anos Iniciais 
ROSA AMÉLIA DOURADO PEREIRA 

 

 

 

36 2 C 29/08/2011 

Educação Infantil e 

Ensino Fundamental - 

Anos Iniciais 
ISABELA NOLIA DAVID DE SOUZA 

 

37 2 C 27/02/2012 

Educação Infantil e 

Ensino Fundamental - 

Anos Iniciais 
NAYANE JESUS DE FREITAS OLIVEIRA 

 

38 2 C 07/08/2012 

Educação Infantil e 

Ensino Fundamental - 

Anos Iniciais 
ROSA MARIA DA SILVA 

 

 

39 2 C 01/02/2012 

Educação Infantil e 

Ensino Fundamental - 

Anos Iniciais 
LUCIANA ROSA DOS SANTOS 

 

40 1 D 01/04/2005 

Educação Infantil e 

Ensino Fundamental - 

Anos Iniciais 
RIZOLENE PEREIRA DA SILVA 

 

41 2 C 29/08/2011 

Educação Infantil e 

Ensino Fundamental - 

Anos Iniciais 
ELIABE BATISTA DE SOUZA 

 

42 1 F 02/01/1998 

Educação Infantil e 

Ensino Fundamental - 

Anos Iniciais 
EUCLEBIA DE SOUZA PEREIRA 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:39 horas do dia 26/02/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/9B06-B8EA-E3F0-2F30-308F ou utilize o código QR.

9
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 2024 • ANO XIII | N º 2312 PORTARIAS

   

 ESTADO DA BAHIA   

                      PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
                      
 
 
 

 

43 2 D 01/04/2005 

Educação Infantil e 

Ensino Fundamental - 

Anos Iniciais 

MARIA GRACINETE HENRIQUE DOS 
SANTOS 

 

 

44 2 C 29/08/2011 

Educação Infantil e 

Ensino Fundamental - 

Anos Iniciais 
MARINA DA SILVA PIRES 

 

45 2 C 29/08/2011 

Educação Infantil e 

Ensino Fundamental - 

Anos Iniciais 
CLAUDIA DE CASTRO BRITO DOURADO 

 

46 2 D 01/04/2005 

Educação Infantil e 

Ensino Fundamental - 

Anos Iniciais 

MARIA RITA OLIVEIRA PEREIRA DE 
REZENDE 

 

 

47 2 C 29/08/2011 

Educação Infantil e 

Ensino Fundamental - 

Anos Iniciais 

VALDIRENE FERREIRA ALECRIM 
BASTOS 

 

 

48 2 C 01/02/2012 

Educação Infantil e 

Ensino Fundamental - 

Anos Iniciais 
ALDEIR DOURADO LIMA FERREIRA 

 

 

49 3 C 29/08/2011 

Educação Infantil e 

Ensino Fundamental - 

Anos Iniciais 

BRUNO FERNANDES CARVALHO DA 
SILVA  

50 2 D 01/04/2005 

Educação Infantil e 

Ensino Fundamental - 

Anos Iniciais 
LEILIANE SANTOS GAMA 

 

51 1 D 01/07/2004 

Educação Infantil e 

Ensino Fundamental - 

Anos Iniciais 
ALEXANDRO PEREIRA DA CUNHA 

 

 

52 2 C 01/02/2012 

Educação Infantil e 

Ensino Fundamental - 

Anos Iniciais 
SIMONE SANTOS QUEIROZ 

 

 

53 2 C 01/04/2013 

Educação Infantil e 

Ensino Fundamental - 

Anos Iniciais 
MELKA BETINI COSTA OLIVEIRA MELO 

 

54 2 C 04/04/2012 
Educação Infantil e 

Ensino Fundamental - EUDNA MEDEIROS DA SILVA  

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:39 horas do dia 26/02/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/9B06-B8EA-E3F0-2F30-308F ou utilize o código QR.

10
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 2024 • ANO XIII | N º 2312 PORTARIAS

   

 ESTADO DA BAHIA   

                      PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
                      
 
 
 

 

Anos Iniciais 
 

55 1 D 01/07/2004 

Educação Infantil e 

Ensino Fundamental - 

Anos Iniciais 
SERGIO CARVALHO DA ROCHA 

 

56 2 C 29/08/2011 

Educação Infantil e 

Ensino Fundamental - 

Anos Iniciais 
ANGELICA DOURADO COLPO 

 

57 1 C 01/02/2012 

Educação Infantil e 

Ensino Fundamental - 

Anos Iniciais 
ANA MACHADO ROCHA 

 

58 2 C 20/08/2001 

Educação Infantil e 

Ensino Fundamental - 

Anos Iniciais 
JUDITE MARCIA DE OLIVEIRA SILVA 

 

 

59 1 C 01/02/2012 

Educação Infantil e 

Ensino Fundamental - 

Anos Iniciais 
KELI CARINE NUNES OLIVEIRA 

 

 

60 2 C 29/08/2011 

Educação Infantil e 

Ensino Fundamental - 

Anos Iniciais 
LEILA ALVES BARRETO DA SILVA 

 

61 2 C 29/08/2011 

Educação Infantil e 

Ensino Fundamental - 

Anos Iniciais 
CLAUDIJANE ALVES MIGUEL 

 

62 2 D 04/04/2005 

Educação Infantil e 

Ensino Fundamental - 

Anos Iniciais 
CRISTINA KELLY CUNHA SOUZA 

 

63 2 C 29/08/2011 

Educação Infantil e 

Ensino Fundamental - 

Anos Iniciais 
CÍCERA JOICE MOREIRA DA SILVA 

 

 

64 2 C 01/02/2012 

Educação Infantil e 

Ensino Fundamental - 

Anos Iniciais 
RITA DE PAIVA SILVA NETA 

 

65 1 C 01/02/2012 

Educação Infantil e 

Ensino Fundamental - 

Anos Iniciais 
CRISTIANO PEREIRA DA ROCHA 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:39 horas do dia 26/02/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/9B06-B8EA-E3F0-2F30-308F ou utilize o código QR.

11
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 2024 • ANO XIII | N º 2312 PORTARIAS

   

 ESTADO DA BAHIA   

                      PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
                      
 
 
 

 

66 2 C 01/02/2012 

Educação Infantil e 

Ensino Fundamental - 

Anos Iniciais 
ANDREA ALEIXO MARQUES 

 

67 2 D 01/07/2004 

Educação Infantil e 

Ensino Fundamental - 

Anos Iniciais 
EDINHO OLIVEIRA NUNES 

 

68 2 C 01/02/2012 

Educação Infantil e 

Ensino Fundamental - 

Anos Iniciais 
SILVIA DAIANA RIBEIRO RODRIGUES 

 

69 2 C 29/08/2011 

Educação Infantil e 

Ensino Fundamental - 

Anos Iniciais 
LILIANE ALVES FRANCA 

 

70 1 C 29/08/2011 

Educação Infantil e 

Ensino Fundamental - 

Anos Iniciais 
ADRIANA RIBEIRO DE PAULA SILVA 

 

 

71 2 C 29/08/2011 

Educação Infantil e 

Ensino Fundamental - 

Anos Iniciais 
HAGA DE SOUZA MATOS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:39 horas do dia 26/02/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/9B06-B8EA-E3F0-2F30-308F ou utilize o código QR.

12
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 2024 • ANO XIII | N º 2312 PORTARIAS

   

 ESTADO DA BAHIA   

                      PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
                      
 
 
 

 

 

 

ANEXO II 

LÍNGUA PORTUGUESA 

 

ORDEM 
APROV. 

 NÍVEL CLASSE ADMISSÃO 

 Vaga concorrente 
conforme formação / 

titulação 

PROFESSOR (A) 
 

1 2 D 01/04/2005 
LÍNGUA 

PORTUGUESA 
VILVANI MARIA MATOS 

SMANEOTO 
 

 

2 2 C 29/08/2011 
LÍNGUA 

PORTUGUESA 
ENIA MENDES DA ROCHA SILVA  

 

3 2 C 29/08/2011 
LÍNGUA 

PORTUGUESA 
TAINE NUNES DOS SANTOS  

 

4 2 C 01/02/2012 
LÍNGUA 

PORTUGUESA 
ANA PAULA DOMINGOS DOS 

SANTOS 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:39 horas do dia 26/02/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/9B06-B8EA-E3F0-2F30-308F ou utilize o código QR.

13
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 2024 • ANO XIII | N º 2312 PORTARIAS

   

 ESTADO DA BAHIA   

                      PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
                      
 
 
 

 

 

 

ANEXO III 

ARTE 

 

ORDEM 
APROV. 

 NÍVEL CLASSE ADMISSÃO 

 Vaga 
concorrente 

conforme 
formação / 

titulação 

PROFESSOR (A) 
 

1 1 B 06/09/2012 ARTE CARLA BASTOS DA SILVA 
 

2 2 C 07/08/2012 ARTE 
VALTERNEI PEREIRA DE 

SOUZA  

3 2 C 29/08/2011 ARTE 
DINAILDE DOS SANTOS 

MACHADO  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:39 horas do dia 26/02/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/9B06-B8EA-E3F0-2F30-308F ou utilize o código QR.

14
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 2024 • ANO XIII | N º 2312 PORTARIAS

   

 ESTADO DA BAHIA   

                      PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
                      
 
 
 

 

 

 

ANEXO IV 

FILOSOFIA 

 

ORDEM 
APROV. 

 NÍVEL CLASSE ADMISSÃO 

 Vaga concorrente 
conforme formação / 

titulação 

PROFESSOR (A) 
 

1 3 D 01/07/2004 FILOSOFIA 
NELSON RODRIGUES DA CRUZ 

JUNIOR  

2 2 C 07/08/2012 FILOSOFIA 
ALEX CRISTIANO AMORIM DOS 

SANTOS  

3 1 C 29/08/2011 FILOSOFIA MATEUS BARRETO DOURADO  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:39 horas do dia 26/02/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/9B06-B8EA-E3F0-2F30-308F ou utilize o código QR.

15
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 2024 • ANO XIII | N º 2312 PORTARIAS

   

 ESTADO DA BAHIA   

                      PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
                      
 
 
 

 

 

 

ANEXO V 

INGLÊS 

 

 

ORDEM 
APROV. 

 NÍVEL CLASSE ADMISSÃO 

 Vaga 
concorrente 

conforme 
formação / 

titulação 

PROFESSOR (A) 
 

1 1 C 29/08/2011 INGLÊS ROSANA MACHADO LOPES  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:39 horas do dia 26/02/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/9B06-B8EA-E3F0-2F30-308F ou utilize o código QR.

16
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 2024 • ANO XIII | N º 2312 PORTARIAS

   

 ESTADO DA BAHIA   

                      PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
                      
 
 
 

 

 

 

ANEXO VI 

EDUCAÇÃO FÍSICA 

 

 

NÍVEL CLASSE ADMISSÃO 

 Vaga concorrente 
conforme formação / 

titulação 

PROFESSOR (A) 
 

 
1 B 24/03/2014 EDUCAÇÃO FÍSICA JARDEL SATURNO DE SOUZA  

 

2 C 01/04/2013 EDUCAÇÃO FÍSICA 
RANNIELLE NASCIMENTO 

DOURADO  

3 C 10/04/2012 EDUCAÇÃO FÍSICA ERIVALDO SILVA DE JESUS  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:39 horas do dia 26/02/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/9B06-B8EA-E3F0-2F30-308F ou utilize o código QR.

17
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 2024 • ANO XIII | N º 2312 PORTARIAS

   

 ESTADO DA BAHIA   

                      PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
                      
 
 
 

 

 

ANEXO VII 

COORDENAÇÃO PEDAGÓGICA 

 

 

ORDEM 
APROV. 

 NÍVEL CLASSE ADMISSÃO 

 Vaga concorrente 
conforme formação 

/ titulação 

PROFESSOR (A) 
 

1 3 C 29/08/2011 
COORDENAÇÃO 

PEDAGÓGICA 
PATRICIA GONCALVES DE SOUZA  

 

2 2 C 29/08/2011 
COORDENAÇÃO 

PEDAGÓGICA 
CLEIA REGINA AZEVEDO VILELA 

DOURADO 
 

 
3 3 C 29/08/2011 

COORDENAÇÃO 
PEDAGÓGICA 

OSVALDO ROCHA VIEIRA FILHO  

 
4 2 C 29/08/2011 

COORDENAÇÃO 
PEDAGÓGICA 

LIDIA MARTINS DE MIRANDA 
NETA 

 

 
5 2 C 01/02/2012 

COORDENAÇÃO 
PEDAGÓGICA 

CLAUDIANA FERREIRA DOS 
SANTOS 

 

 
6 3 C 29/08/2011 

COORDENAÇÃO 
PEDAGÓGICA 

RENATA DOURADO MATOS  

 

7 2 C 28/08/2011 
COORDENAÇÃO 

PEDAGÓGICA 
REGINALDO TOMAZ DE AQUINO  

 
8 2 C 29/08/2011 

COORDENAÇÃO 
PEDAGÓGICA 

ELY KASSIA RIBEIRO DE JESUS 
ALMEIDA 

 

 

9 2 C 07/05/2012 
COORDENAÇÃO 

PEDAGÓGICA 
JAILDES ANDRADE BARRETO 

ROSENDO 
 

 
10 2 C 04/04/2012 

COORDENAÇÃO 
PEDAGÓGICA 

MARIA LETÍCIA ROSA DA SILVA 
LIMA 

 

 
11 2 C 07/05/2012 

COORDENAÇÃO 
PEDAGÓGICA 

AURIANA MARQUES PEREIRA 
SCHWAB 

 

 

12 2 C 29/08/2011 
COORDENAÇÃO 

PEDAGÓGICA 
JOAQUIM MAGALHAES NETO 

 

 

 

 

13 3 C 29/08/2011 
COORDENAÇÃO 

PEDAGÓGICA 
CRISTIANE KUHN DE OLIVEIRA  

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:39 horas do dia 26/02/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/9B06-B8EA-E3F0-2F30-308F ou utilize o código QR.

18
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 2024 • ANO XIII | N º 2312 PORTARIAS

   

 ESTADO DA BAHIA   

                      PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
                      
 
 
 

 

14 2 C 29/08/2011 
COORDENAÇÃO 

PEDAGÓGICA 
ANA PAULA OLIVEIRA GAMA  

 
16 2 C 01/02/2012 

COORDENAÇÃO 
PEDAGÓGICA 

ELBA RAMIRES FIGUEIREDO 
ROCHA DOURADO 

 

 

17 2 C 01/04/2013 
COORDENAÇÃO 

PEDAGÓGICA 
EDNILSON MARTINS DE 

MIRANDA 

 

 

 

18 2 B 21/08/2012 
COORDENAÇÃO 

PEDAGÓGICA 
ALINE DOURADO DO 

NASCIMENTO MALAQUIAS 
 

 
 

 

   

 ESTADO DA BAHIA   

                      PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
                      
 
 
 

 

14 2 C 29/08/2011 
COORDENAÇÃO 

PEDAGÓGICA 
ANA PAULA OLIVEIRA GAMA  

 
16 2 C 01/02/2012 

COORDENAÇÃO 
PEDAGÓGICA 

ELBA RAMIRES FIGUEIREDO 
ROCHA DOURADO 

 

 

17 2 C 01/04/2013 
COORDENAÇÃO 

PEDAGÓGICA 
EDNILSON MARTINS DE 

MIRANDA 

 

 

 

18 2 B 21/08/2012 
COORDENAÇÃO 

PEDAGÓGICA 
ALINE DOURADO DO 

NASCIMENTO MALAQUIAS 
 

 
 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:39 horas do dia 26/02/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/9B06-B8EA-E3F0-2F30-308F ou utilize o código QR.

19
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 2024 • ANO XIII | N º 2312 LICITAÇÕES - RECEBIMENTO DE RECURSO

 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 

CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 
AVISO DE RECEBIMENTO DE RECURSO ADMINISTRATIVO CP Nº. 001/2024 

 
O Município de Irecê/Ba, comunica que foi interposto recurso administrativo pela empresa TARDELLY 
MAURICIO ABADE SODRE LTDA, CNPJ n°. 17.093.938/0001-04, no processo licitatório na modalidade 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 001/2024, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços de construção de unidade do Centro Especializado em Reabilitação - CER no 
Município de Irecê/BA, conforme Proposta de CER nº 13799700000123029/2023, firmada entre o 
Ministério da Saúde e o Fundo Municipal de Saúde de Irecê/BA. Autos para vista no Setor de Licitações, 
sito na Rua Lafayete Coutinho, s/n, (Antigo Fórum), Centro, Irecê/BA. Maiores inf. das 08:00 as 12:00. 
Joazino A. Machado/Agente de Contratação. 



 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/9B06-B8EA-E3F0-2F30-308F ou
vá até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 9B06-B8EA-E3F0-2F30-308F

Hash do Documento
aa070acb8655f8c905df083775393920c3fcdd09cb1ca490100b555f2382d22a

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 26/02/2024 é(são) :
Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 26/02/2024 16:39 UTC-03:00


		+55 77 3452 3455
	2024-02-26T16:39:16-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




